2

РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА» ШЕСТОГО СОЗЫВА

от 23 ноября 2016 года

№ 390-VI

О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в городском округе «Город Йошкар-Ола», утвержденный решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 25 ноября 2015 года № 218-VI
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг»  Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:
1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг в городском округе «Город Йошкар-Ола», утвержденный решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 25 ноября
2015 года № 218-VI, следующие изменения:
- строки 1 и 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола»
и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                    на постоянную комиссию по законности (О.А. Морозов).

	Глава
городского округа «Город Йошкар-Ола»

	        А. Принцев

	N п/п
	Муниципальная услуга, в рамках которой предоставляется необходимая и обязательная услуга
	Услуга, которая является необходимой и обязательной
	Наименование организации либо лица, предоставляющих необходимую и обязательную услугу
	Наименование структурного подразделения администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола», оказывающего муниципальную услугу

	1.
	Предоставление земельных участков без проведения торгов

	Оформление и выдача доверенности, оформленной в соответствии с действующим законодательством, в случае, если заявителем является представитель физического лица, юридического лица либо индивидуального предпринимателя
	Нотариус (для физических лиц)

Руководитель организации (для юридических лиц)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	Проведение кадастровых работ
	Кадастровый инженер - физическое лицо, имеющее действующий квалификационный аттестат кадастрового инженера

	2.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, земельных участков находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, полномочия по управлению и распоряжению которыми осуществляет муниципальное образование «Город Йошкар-Ола».
	Оформление и выдача доверенности, оформленной в соответствии с действующим законодательством, в случае, если заявителем является представитель физического лица, юридического лица либо индивидуального предпринимателя
	Нотариус (для физических лиц)

Руководитель организации (для юридических лиц)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	Проведение кадастровых работ
	Кадастровый инженер - физическое лицо, имеющее действующий квалификационный аттестат кадастрового инженера